MUNICÍPIO DE CAMPESTRE DO MARANHÃO – ESTADO DO MARANHÃO

WWW.TRANSPARENCIA.CAMPESTREDOMARANHAO.MA.GOV.BR/ACESSOINFORMACAO/DIARIO/DIARIO

DIÁRIO OFICIAL ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP Nº 2.200-2, DE 2001, GARANTINDO AUTENTICIDADE, VALIDADE JURÍDICA E INTEGRIDADE.

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE CAMPESTRE DO MARANHÃO-MA

CONFORME LEI MUNICIPAL Nº 093, DE 27 DE MAIO DE 2019

TRANSPARENCIA.CAMPESTREDOMARANHAO.MA.GOV.BR/ACESSOINFORMACAO/DIARIO/DIARIO
QUARTA-FEIRA, 22 DE JULHO DE 2020 ANO II | EDIÇÃO N° 109 - EXTRA PÁGINA 1 DE 2

REPUBLICAÇÃO

DECRETO Nº 165 DE 03 DE DEZEMBRO DE 2018 Dispõe sobre a
exoneração de servidor público de cargo de provimento em comissão
e dá outras providências. O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPESTRE DO
MARANHÃO, Estado do Maranhão, VALMIR DE MORAIS LIMA, no uso
de suas atribuições legais com fundamento no Art. 76, VIII da Lei
Orgânica do Município, DECRETA: Art. 1º Fica exonerada, a servidora
VALNICE DOS SANTOS SILVA, portadora do documento de identidade
RG nº 054645762014-1, SSP/MA, e CPF nº 722.836.613-15, do cargo de
provimento em comissão de Secretária Municipal de Educação do
quadro de servidores comissionados da Prefeitura Municipal de
Campestre do Maranhão. Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data
de sua publicação. GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPESTRE
DO MARANHÃO, AOS 03 DIAS DO MÊS DE DEZEMBRO DE 2018. VALMIR
DE MORAIS LIMA, Prefeito Municipal.

REPUBLICAÇÃO

DECRETO Nº 209-B, DE 30 DE ABRIL DE 2019 Dispõe sobre a exoneração
de servidor público de cargo de provimento em comissão e dá outras
providências. O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPESTRE DO MARANHÃO,
Estado do Maranhão, VALMIR DE MORAIS LIMA, no uso de suas
atribuições legais com fundamento no Art. 76, VIII da Lei Orgânica do
Município, DECRETA: Art. 1º Fica exonerada, a servidora CELIZANGELA
DE SOUSA LINDOSO, portadora do documento de identidade RG nº
18636582001-0, CPF nº 019.474.333-00, do cargo de provimento em
comissão de Secretária Executiva do quadro de servidores
comissionados da Prefeitura Municipal de Campestre do Maranhão.
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPESTRE DO MARANHÃO,
AOS 30 DIAS DO MÊS DE ABRIL DE 2019. VALMIR DE MORAIS LIMA,
Prefeito Municipal.

REPUBLICAÇÃO

DECRETO Nº 210, DE 02 DE MAIO DE 2019 Dispõe sobre a exoneração
de servidor público de cargo de provimento efetivo e dá outras
providências. O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPESTRE DO MARANHÃO,
Estado do Maranhão, VALMIR DE MORAIS LIMA, no uso de suas
atribuições legais com fundamento no Art. 76, VIII da Lei Orgânica do
Município, DECRETA: Art. 1º Fica exonerada, a pedido, a servidora
DOMINGAS BRITO BENÍCIO LIMA, matrícula nº 1.482, portadora do
documento de identidade RG nº 0720111978 SSP/MA e CPF nº
736.673.073-49, do cargo de provimento efetivo de nutricionista do
quadro de servidores efetivos da Prefeitura Municipal de Campestre do
Maranhão. Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação. GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPESTRE DO
MARANHÃO, AOS 02 DIAS DO MÊS DE MAIO DE 2019. VALMIR DE
MORAIS LIMA, Prefeito Municipal.

REPUBLICAÇÃO

DECRETO Nº 211, DE 02 DE MAIO DE 2019 Dispõe sobre a exoneração
de servidor público de cargo de provimento efetivo e dá outras
providências. O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPESTRE DO MARANHÃO,
Estado do Maranhão, VALMIR DE MORAIS LIMA, no uso de suas
atribuições legais com fundamento no Art. 76, VIII da Lei Orgânica do
Município, DECRETA: Art. 1º Fica exonerado, a pedido, o servidor SAID
ANTONIO TRABULSI SOBRINHO, matrícula nº 1.522, portadora do
documento de identidade RG nº 12905921999-2 SSP/MA e CPF nº
600.051.313-59, do cargo de provimento efetivo de Enfermeiro do
quadro de servidores efetivos da Prefeitura Municipal de Campestre do
Maranhão. Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação. GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPESTRE DO
MARANHÃO, AOS 02 DIAS DO MÊS DE MAIO DE 2019. VALMIR DE
MORAIS LIMA, Prefeito Municipal.

REPUBLICAÇÃO

PORTARIA Nº 006, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2020. Dispõe sobre a
declaração de vacância de cargo público por posse em cargo público
inacumulável e dá outras providências. A SECRETÁRIA DE
ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAMPESTRE DO MARANHÃO,
Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais, com
fundamento Lei Municipal nº 028, de 13 de outubro de 2001 (Regime
Jurídico dos Servidores Públicos Municipais) RESOLVE: Art. 1º
DECLARAR VAGO, a pedido, a partir do dia 26.02.2020, o cargo de
provimento efetivo de guarda municipal do quadro de pessoal do Poder
Executivo Municipal, ocupado pelo servidor JOÃO RUFINO DOS REIS
SILVA JUNIOR, matrícula nº 5644 e CPF nº 932.935.003-82, em
decorrência de sua posse em outro cargo público inacumulável. Art. 2º
Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. GABINETE DA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DE CAMPESTRE DO
MARANHÃO, AOS 19 DIAS DO MÊS DE FEVEREIRO DE 2020. RITA DE
CÁSSIA PEREIRA ALVES, Secretária Municipal de Administração.

REPUBLICAÇÃO

PORTARIA Nº 007, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2020. Dispõe sobre a
declaração de vacância de cargo público por posse em cargo público
inacumulável e dá outras providências. A SECRETÁRIA DE
ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAMPESTRE DO MARANHÃO,
Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais, com
fundamento Lei Municipal nº 028, de 13 de outubro de 2001 (Regime
Jurídico dos Servidores Públicos Municipais) RESOLVE: Art. 1º
DECLARAR VAGO, a pedido, a partir do dia  26.02.2020, o cargo de
provimento efetivo de agente de trânsito do quadro de pessoal do
Poder Executivo Municipal, ocupado pelo servidor WENDERSON
GOMES DA SILVA, matrícula nº 5706 e CPF nº 034.689.583-90, em
decorrência de sua posse em outro cargo público inacumulável. Art. 2º
Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. GABINETE DA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DE CAMPESTRE DO
MARANHÃO, AOS 19 DIAS DO MÊS DE FEVEREIRO DE 2020. RITA DE
CÁSSIA PEREIRA ALVES, Secretária Municipal de Administração.

PODER EXECUTIVO DE CAMPESTRE DO MARANHÃO-MA

REPUBLICAÇÕES E PORTARIAS

http://transparencia.campestredomaranhao.ma.gov.br/acessoInformacao/diario/diario
http://transparencia.campestredomaranhao.ma.gov.br/acessoInformacao/diario/diario
http://transparencia.campestredomaranhao.ma.gov.br/acessoInformacao/diario/diario
http://transparencia.campestredomaranhao.ma.gov.br/acessoInformacao/diario/diario

MUNICÍPIO DE CAMPESTRE DO MARANHÃO – ESTADO DO MARANHÃO

WWW.TRANSPARENCIA.CAMPESTREDOMARANHAO.MA.GOV.BR/ACESSOINFORMACAO/DIARIO/DIARIO

DIÁRIO OFICIAL ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP Nº 2.200-2, DE 2001, GARANTINDO AUTENTICIDADE, VALIDADE JURÍDICA E INTEGRIDADE.

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE CAMPESTRE DO MARANHÃO-MA

CONFORME LEI MUNICIPAL Nº 093, DE 27 DE MAIO DE 2019

TRANSPARENCIA.CAMPESTREDOMARANHAO.MA.GOV.BR/ACESSOINFORMACAO/DIARIO/DIARIO
QUARTA-FEIRA, 22 DE JULHO DE 2020 ANO II | EDIÇÃO N° 109 - EXTRA PÁGINA 2 DE 2

PORTARIA Nº 033 DE 21 DE JULHO DE 2020

Dispõe sobre a declaração de vacância de cargo público por
falecimento e dá outras providências. A SECRETÁRIA DE
ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAMPESTRE DO MARANHÃO,
Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais, com
fundamento Lei Municipal nº 028, de 13 de outubro de 2001, RESOLVE:
Art. 1º DECLARAR VAGOS os cargos de provimento efetivo de professor
(matrícula nº 2107), e supervisor escolar (matrícula nº 356) do quadro
de pessoal do Poder Executivo Municipal, ocupados pela servidora
DEUSILE DE SOUSA LIMA, CPF nº 191.740.983-49, em decorrência de
seu falecimento ocorrido em 12.12.2019. Art. 2º Esta portaria entra em
vigor na data  de sua publicação, com efeitos retroativos a
12.12.2019. GABINETE DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO DE CAMPESTRE DO MARANHÃO, AOS 21 DIAS DO
MÊS DE JULHO DE 2020. RITA DE CÁSSIA PEREIRA ALVES, Secretária
Municipal de Administração.

http://transparencia.campestredomaranhao.ma.gov.br/acessoInformacao/diario/diario
http://transparencia.campestredomaranhao.ma.gov.br/acessoInformacao/diario/diario
http://transparencia.campestredomaranhao.ma.gov.br/acessoInformacao/diario/diario
http://transparencia.campestredomaranhao.ma.gov.br/acessoInformacao/diario/diario

		2020-07-22T14:55:46-0300
	MUNICIPIO DE CAMPESTRE DO MARANHAO:01598550000117